PORTARIA Nº 1127/2025
Convoca a Servidora Municipal ALINE VANESSA CELMER JABLONSKI, para atuar como professora de Educação Física nas turmas 4º e o 5º ano na EMEF SÃO ESTANISLAU. Com efeitos retroativos.
LEANDRO INÁCIO WASTOWSKI, Prefeito de Guarani das Missões, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal n° 3.151/2022 e Lei Municipal nº 2.858/2018, CONVOCA a Servidora Municipal ALINE VANESSA CELMER JABLONSKI, para complementação de 02 (duas) horas semanais, em razão da necessidade de substituição das aulas de Educação Física do 4º e 5º ano na Escola Municipal de Ensino Fundamental São Estanislau, em decorrência de licença médica da professora titular, conforme Memorando n° 4.561/2025, proveniente da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo.
Guarani das Missões, 30 de outubro de 2025.

LEANDRO INÁCIO WASTOWSKI

Prefeito Municipal
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

MERI TEREZINHA CICHOCKI MARMILICZ
Secretária de Administração.

Rua Boa Vista, 265 - CEP: 97950-000 – Fone (55) 2120-9030 – E-mail: administracao@guaranidasmissoes.rs.gov.br
www.guaranidasmissoes.rs.gov.br

[image: image1.png]POLSKA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUARANI DAS MISSOES
“ 6@/055@/ Folonesa dos Gadckos”

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
A

——
roTAT
MISSOES